



**КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМВЕТЕРИНАРИЯ)**

ПРИКАЗ

02 октября 2024г.

№ 430а

Волгоград

Об отмене ограничительных мероприятий по бруцеллезу на территории Сиротинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области и о внесении изменений в приказ комитета ветеринарии Волгоградской области от 24 апреля 2024 г. № 126а «Об установлении ограничительных мероприятий по бруцеллезу на территории Сиротинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бруцеллеза (включая инфекционный эпидидимит баранов), утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 08 сентября 2020 г. № 533 (далее именуются – Ветеринарные правила № 533), в связи с завершением оздоровительных мероприятий, предусмотренных Ветеринарными правилами № 533, и ликвидацией эпизоотического очага бруцеллеза на территории Сиротинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области п р и к а з ы в а ю:

1. Отменить с 02 октября 2024 г. ограничения по бруцеллезу на территории Сиротинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области по адресу:

ул.Продольная, д.15, х.Шохинский, Иловлинский район, Волгоградская область.

2. Внести в приказ комитета ветеринарии Волгоградской области от 24 апреля 2024 г. № 126а «Об установлении ограничительных мероприятий по бруцеллезу на территории Сиротинского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области» (далее именуется – приказ) следующие изменения:

2.1. В приказе:

1) в преамбуле слово «очагов» заменить словом «очага»;

2) в пункте 1:

в абзаце первом слово «адресам» заменить словом «адресу»;
абзац третий исключить;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить:

эпизоотическим очагом – животноводческое хозяйство, находящееся по адресу: ул.Продольная, д.30, х.Шохинский, Иловлинский район, Волгоградская область;

неблагополучным пунктом – Сиротинское сельское поселение Иловлинского муниципального района Волгоградской области»;

4) в пунктах 4 и 5 слова «эпизоотических очагов» заменить словами «эпизоотического очага».

2.2. В пункте 1 в абзацах первом, третьем и десятом Приложения 1 к приказу слова «эпизоотических очагов» заменить словами «эпизоотического очага».

2.3. В Приложении 2 к приказу:

1) в наименовании слова «эпизоотических очагов» заменить словами «эпизоотического очага»;

2) в пункте 3 в графе 2:

в абзаце первом слова «эпизоотических очагах, расположенных» заменить словами «эпизоотическом очаге, расположенном»;

абзац третий исключить;

3) в подпункте 3.4 в графе 2 слова «эпизоотических очагов» заменить словами «эпизоотического очага»;

4) в графе 4 пункта 3, подпунктов 3.1 - 3.5, 3.7 - 3.11 и пункта 4 слова «владельцы животных в эпизоотических очагах» заменить словами «владелец животных в эпизоотическом очаге».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



Г.А.Аликова